Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

Изобильненского муниципального района Ставропольского края

«Детский сад № 42»

Протокол № 6

заседания педагогического совета

от 31.07.2017г.

Присутствовало: 13 человек.

Отсутствовало: -

Повестка дня:

1. О принятии и утверждении основной образовательной программы

дошкольного образования МКДОУ ИМРСК«Детский сад № 42» на

2017-2018 учебный год.

2. О принятии и утверждении годового плана и приложений к годовому

плану МКДОУ ИМРСК«Детский сад № 42» на 2017-2018 учебный год.

3. О принятии  и утверждении рабочих программ педагогов и

специалистов ДОУ на 2017-2018 учебный год.

4. О принятии и утверждении расписания организованной

образовательной деятельности на 2017-2018 учебный год.

5. О принятии и утверждении календарного учебного графика.

6. Проведение инструктажа по охране жизни и здоровья детей.

7. Расстановка педагогических кадров.

8. Обсуждение и принятие решения.

Ход заседания:

     По первому вопросу слушали, заведующего ДОУ Костину Ю.С., она

поздравила всех присутствующих с ближайшим   началом учебного года и

выразила надежду, что работа в новом учебном году будет творческой и

плодотворной. Юлия Сергеевна познакомила педагогов с основными

направлениями и задачами воспитательно-образовательного работы ДОУ на

2017-2018 учебный год. Затем представила основную образовательную

программу дошкольного образования МКДОУ ИМРСК «Детский сад № 42»

на 2017-2018 (Программа) учебный год. Она напомнила педагогам, что

Программа разработана рабочей группой ДОУ. Структура Программы

соответствует федеральному государственному образовательному стандарту.

     Выступили:  старший воспитатель познакомила,  с содержанием  работы,

которая составлена  в соответствии с учетом дифференциации: для детей с

общеразвивающего вида и также детей имеющих нарушения с ЗПР.

     Воспитатель Епифанова Н.В. отметила, что актуальность Программы ДОУ

учитывает потребности контингента воспитанников, нацелена на достижение

предполагаемого результата совместной деятельности ДОУ и семьи.

     музыкальный руководитель Гаджижалилова Л.О., отметила, что

внедрение регионального компонента строится с учетом возрастных

особенностей детей, приобщая их к национально-культурному наследию.

     Поступило предложение принять основную образовательную программу

дошкольного образования МКДОУ ИМРСК «Детский сад № 42» на 2017-

2018 учебный год.      Голосовали: за – 13, против – 0, воздержались - 0.

      После обсуждения принято следующее решение:

      Принять основную образовательную программу дошкольного

образования МКДОУ ИМРСК «Детский сад № 42» на 2017-2018 учебный

год.

           По второму  вопросу слушали старшего воспитателя Трегубенко

М.С., она познакомила педагогов с годовыми задачами на новый учебный

год:

1. Способствовать сохранению и укреплению здоровья воспитанников путем

совершенствования сложившейся в ДОУ системы физкультурно –

оздоровительной работы с детьми и совместной деятельности с семьями

воспитанников.

2. Способствовать повышению профессионального уровня и компетентности

педагогов  в вопросах образования  детей с ОВЗ.

3. Способствовать повышению эффективности работы ДОУ по развитию всех

компонентов устной речи детей дошкольного возраста (лексической стороны,

грамматического строя речи, произносительной стороны речи, связной речи)

в различных формах и видах детской деятельности

Усилить работу ДОУ по развитию разных видов мышления у детей с учетом

возрастных и индивидуальных особенностей.

      Мария Стефановна  представила всем присутствующим проект годового

плана работы на 2017-2018 учебный год, а также приложения к нему. Она

зачитала содержание основных разделов, годового плана цель которых,

повышение квалификации и переподготовки кадров, обобщение и внедрение

педагогического опыта, совершенствование работы по ключевым задачам

годового плана, создание единого пространства семьи – детского сада.

     Выступили: Инструктор по физической культуре Кизилова О.А., которая

познакомила всех присутствующих с спортивными мероприятиями , которые

будут проходиться  в учебном году.

    Воспитатель кушнарева Г.А. познакомила всех с планом мероприятий

медико-педагогических совещаний.

     ВоспитательКомиссарова Д.А.. представила всем присутствующим план

работы по профилактике ДДТ, пожарной безопасности на новый учебный

год.

    Воспитатель Смачных М.В. предложила принять годовой план работы

 МКДОУ ИМРСК «Детский сад № 42» на 2017-2018 учебный год,  а также

приложения к нему.

     Голосовали: за – 13, против – 0, воздержались - 0.

     После обсуждения принято следующее решение:

Принять годовой план работы МКДОУ ИМРСК «Детский сад № 42» на 2017-

2018 учебный год,  а также приложения к нему.

    По третьему вопросу слушали старшего воспитателя Трегубенко М.С..

Она познакомила с рабочими программами педагогов всех возрастных групп

на 2017-2018 учебный год.

     Выступили: воспитатель Пиданова Г.А., которая рассказала о рабочей

программе с детьми 5-6 лет  старшей группы, общеразвивающей

направленности.

     Музыкальный руководитель  Гаджижалилова Л.О. познакомила всех

присутствующих с рабочей программой по музыкальному развитию детей.

     Инструктор по физической культуре Кизилова О.А. представила рабочую

программу по физическому развитию детей.

    Воспитатель Соловьева Н.С.  познакомила всех присутствующих с рабочей

программой для детей 3-4 лет общеразвивающей направленности.

   Воспитатель Анохина предложила  принять рабочие программы педагогов

и специалистов ДОУ.

     Голосовали: за – 38, против – 0, воздержались - 0.

     После обсуждения принято следующее решение:

      Принять рабочие программы педагогов и специалистов МКДОУ ИМРСК

«Детский сад № 42» на 2017-2018 учебный год.

  По четвертому  вопросу слушали старшего воспитателя Трегубенко М.С.,

которая познакомила всех присутствующих с  расписанием организованной

образовательной  деятельности на 2017-2018учебный год на первый период

(с 01.09.2015г. по 31.05.2016г).

    Выступили: Заведующий Костина Ю.С. отметила, что расписание

организованной образовательной деятельности соответствует СанПиН.

    Воспитатель Шульгинова И.А. предложила принять расписание

организованной образовательной деятельности на 2017-2018 учебный год.

Голосовали: за – 13, против – 0, воздержались - 0.

    После обсуждения принято следующее решение:

    Принять расписание организованной образовательной деятельности

МКДОУ ИМРСК «Детский сад № 42» на 2017-2018 учебный год, на первый

период года.

    По пятому вопросу слушали старшего воспитателя Трегубенко М.С.

Мария Стефановна представила,  всем присутствующим календарный

учебный график на 2017-2018 учебный год.

     Выступили: музыкальный руководитель Гаджижалилова Л.О.

познакомила всех педагогов с перечнем праздников в новом учебном году.

     Воспитатель Соловьева Н.С. предложила принять календарный учебный

график на 2017-2018 учебный год.

Голосовали: за –13, против – 0, воздержались - 0.

        После обсуждения принято следующее решение:

    Принять календарный учебный график МКДОУ ИМРСК «Детский сад №

42» на 2017-2018 учебный год.

     По шестому вопросу слушали  старшего воспитателя Трегубенко М.С..

Мария Стефановна провела инструктаж с педагогами по охране жизни и

здоровья воспитанников в осенний период.

     Выступили: заведующий Костина Ю.С. еще раз напомнила всем о

соблюдении инструкции по охране жизни и здоровья детей в ДОУ.

     После обсуждения принято следующее решение: соблюдать инструкцию

по охране жизни и здоровья детей в ДОУ.

     По седьмому вопросу слушали заведующего ДОУ Костину Ю.С., она

предложила следующую расстановку педагогических кадров:

- группа № 1 (вторая младшая группа) –Соловьева Н.С. Кретова И.С.;

- группа № 2 (средняя  группа) –Епифанова Н.В. Шульгинова И.А.;

- группа № 3 (2средняя младшая группа) –Кушнарева Г.А. Анохина И.Г.;

- группа № 4 (старшая группа) – Пиданова Г.А. Кретова И.С,

- группа № 5 (подготовительная к школе группа) – Смачных М.В. Анохина

И.Г.;

- группа № 6 (2подготовительная к школе группа) – Комиссарова Д.А.

Шульгинова И.А.;

     Выступили: Музыкальный руководитель Гаджижалилова Л.О.

предложила утвердить расстановку кадров на 2017-2018 учебный год.

Голосовали: за – 13, против – 0, воздержались - 0.

     После обсуждения принято следующее решение:

     Утвердить расстановку кадров на 2017-2018 учебный год.

По восьмому вопросу слушали старшего воспитателя Трегубенко М.С.. Она

зачитала проект решения заседания педагогического совета.

      Поступило предложение принять проект решения заседания

педагогического совета.

Голосовали: за – 13, против – 0, воздержались - 0.

Заслушав и обсудив вопросы повестки дня педагогический совет вынес

следующее решение:

1. Принять основную образовательную программу дошкольного

образования МКДОУ ИМРСК «Детский сад № 42» на 2017-2018

учебный год,

2. Принять годовой план работы  МКДОУ ИМРСК «Детский сад № 42» на

2017-2018 учебный год, приложения к нему.